



Kraków

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

poniedziałek, 28 lutego 2022 r.

39/22

AKTUALNOŚCI:

NOWOŚĆ! ZAKOŃCZENIE WSPÓŁPRACY Z MOSKWĄ I SANKT PETERSBURGIEM

Klub radnych oraz grupa radnych złożyli projekty uchwał w Kancelarii Rady Miasta Krakowa.

Projekt uchwały złożony przez klub radnych Platforma - Koalicja Obywatelska dotyczy zakończenia współpracy Gminy Miejskiej Kraków z miastem Moskwa oraz miastem Sankt Petersburg. W trybie jednego czytania ma go podczas sesji RMK referować radny Tomasz Daros. – W związku z bezprecedensowym atakiem zbrojnym dokonany przez Federację Rosyjską na niepodległą Ukrainę, stanowiącym próbę zniszczenia podstaw współczesnej międzynarodowej architektury geopolitycznej, stanowczo potępiamy takie bezprawne postępowanie. W geście solidarności z naszymi miastami partnerskimi na Ukrainie podjęcie przedmiotowej uchwały uznaje się za zasadne – czytamy w uzasadnieniu do projektu uchwały według druku nr 2564.

Grupa radnych złożyła projekt uchwały kierunkowej do Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie przystąpienia do sporządzenia programu polityki zdrowotnej w zakresie wczesnego wykrywania zaburzeń słuchu wśród uczniów szkół podstawowych na terenie Krakowa - Z mapy potrzeb zdrowotnych w zakresie chorób nosa, zatok przynosowych, ucha, gardła i krtani dla województwa małopolskiego wynika, że w 2016 roku zapadalność rejestrowana dla rozpoznań z grupy choroby narządu słuchu i równowagi u dzieci do 18 roku życia w skali kraju wynosiła 7,49 proc. – czytamy w projekcie uchwały według druku 2563.

Projekt uchwały w trybie jednego czytania referować będzie radny Artur Buszek.
(MB)

[Projekty uchwał](#)

NOWOŚĆ! KONSULTACJE I INFRASTRUKTURA MIEJSKA

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Rafał Komarewicz oraz radny Grzegorz Stawowy złożyli szereg interpelacji do Prezydenta Miasta Krakowa, m.in. w sprawie: przeprowadzania konsultacji społecznych w sprawie przebudowy ul. Jana Buszka, przejęcia przez Gminę Miejską Kraków terenu wokół fortu Tonie, wymiany progów zwalniających na ul. Halszki i Wysłouchów, zmiany organizacji ruchu na skrzyżowaniu ul. Edwarda Rydza-Śmigłego i al. Róż. (KMM)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

REZOLUCJE I UCHWAŁY, CZYLI 79. SESJA RMK

W środę 2 marca odbędzie się 79. sesja Rady Miasta Krakowa. Początek o godz. 10:00 w salach Urzędu Miasta Krakowa przy pl. Wszystkich Świętych 3-4. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

KONSULTACJE W SPRAWIE REMONTU I PRZEJĘCIE FORTU TONIE

Radny Grzegorz Stawowy złożył interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie przeprowadzania konsultacji społecznych w sprawie przebudowy ul. Jana Buszka oraz przejęcia przez Gminę terenu wokół lub wraz z fortem Tonie.

- W uchwale nr LX/1791/21 z 30 czerwca 2021 r. Rada Miasta Krakowa zobowiązała Prezydenta do przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących projektowanego połączenia ul. Stanisława Przybyszewskiego z ul. Piastowską poprzez przebudowę ulicy Buszka. W ramach przytoczonej uchwały

Rada Miasta wyznaczyła termin konsultacji tak, aby ich zakończenie nastąpiło przed 28 lutego 2022 r. W związku z niezrealizowaniem uchwały przez Prezydenta Miasta Krakowa mam następujące pytanie: dlaczego nie podjęto starań w celu realizacji konsultacji? Czy przygotowano oczekiwane dokumenty? – pyta radny Grzegorz Stawowy.

Druga interpelacja radnego dotyczy wykupu terenu wokół lub wraz fortem Tonie. - Chodzi o działkę nr 2/2 obręb 25 Krowodrza w części zabudowaną fortem, a na pozostałej części mógłby powstać ogólnodostępny park publiczny. Regularnie rosnąca liczba mieszkańców w szybkim czasie będzie potrzebowała dużego terenu rekreacyjnego. Te blisko 20 ha terenu z już istniejącym zadrzewieniem idealnie by się do tego nadawało – pisze radny Stawowy. (KMM)

INTERPELACJE RADNYCH

Radni: Łukasz Gibała, Michał Starobrat, Jakub Kosek, Michał Drewnicki i Łukasz Wantuch złożyli interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa m.in. w sprawie: przebudowy ulic w Kościelnikach i Górcie Kościelnickiej, muralu antysmogowego przy ulicy Myślenickiej, informacji dotyczących działań na temat rozpoczęcia prac przy budowie szkoły z przedszkolem na Górcie Narodowej, aktualizacji danych na stronach gfts.ztp.krakow.pl oraz stworzenia procedury szybkiego działania służb w trakcie protestów. (KMM)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

POSIEDZENIA KOMISJI RMK: 1 marca, wtorek

O NAZWIE SKWERU I MUZEUM

Posiedzenie Komisji Kultury i Ochrony Zabytków odbędzie się w trybie zdalnym o godz. 13:30.

Radni zaopiniują projekt uchwały w sprawie nazwy skweru (według druku nr 2556, imię Jerzego Jarockiego ma zyskać obszar położony w Dzielnicy I - Stare Miasto pomiędzy ulicami: Szewską, Juliana Dunajewskiego, Szczepańską). Dyskutować będą też o Muzeum HERstorii Sztuki w Krakowie.

ZMIANY W BUDŻECIE DO ZAOPINIOWANIA

W trybie zdalno-korespondencyjnym o godz. 15:00 odbędzie się posiedzenie Komisji Budżetowej.

Radni opiniować będą m.in.: zmiany w budżecie miasta na 2022 r. oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Krakowa; szereg uchwał związanych ze sprzedażą i najmem mienia będącego własnością Gminy Miejskiej Kraków. Zaopiniują też dziesięć wniosków w sprawie wyrażenia zgody przez Radę Miasta Krakowa na odstąpienie od żądania zwrotu kwoty udzielonej bonifikaty na zakup lokalu lub gruntu zbytego przez Gminę Miejską Kraków z zastosowaniem bonifikaty.

NAZWA SKWERU

Radni z Komisji Zdrowia i Uzdrowiskowej spotkają się w trybie zdalnym o godz. 16:15.

Radni omówią projekt uchwały w sprawie nazwy skweru, druk nr 2521. Imię Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy otrzymać ma skwer znajdujący się między ulicami Karola Rollego, Władysława Warneńczyka i Sokolską.

WNIOSKI DO ZAOPINIOWANIA

Posiedzenie Komisji Mienia i Rozwoju Gospodarczego odbędzie się w trybie stacjonarno-zdalnym o godz. 17:00 w sali obrad RMK przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.

Radni zaopiniują m.in.: projekt uchwały zmieniający uchwałę nr LXXXIV/1101/09 w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/370/95 Rady Miasta

Krakowa z 27 grudnia 1995 r. w sprawie powołania Agencji Rozwoju Miasta - Spółki Akcyjnej; powierzenia Agencji Rozwoju Miasta S.A. realizacji i zarządzania Halą Widowiskowo - Sportową (Czyżyny) w Krakowie; wniesienia akcji Agencji Rozwoju Miasta S.A. do Krakowskiego Holdingu Komunalnego S.A.; wniesienia wkładów niepieniężnych i pieniężnych na realizację i zarządzanie Halą Widowiskowo-Sportową (Czyżyny) z późn. zm. według druku nr 2548. Opiniować też będą dwa wnioski w sprawie wyrażenia zgody przez Radę Miasta Krakowa na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego.

EWALUACJA NA KOMISJI

W trybie zdalnym odbędzie się posiedzenie Komisji Dialogu Obywatelskiego. Początek o godz. 17:30.

Radni zapoznają się z informacją dotyczącą raportu pt. "Przeprowadzenie ewaluacji funkcjonowania w Gminie Miejskiej Kraków ciał dialogu obywatelskiego i zespołów zadaniowych z udziałem przedstawicieli trzeciego sektora".

[Plan posiedzeń komisji RMK](#)

DYŻURY RADNYCH:

[Harmonogram dyżurów radnych](#)

WARTO WIEDZIEĆ:

HARMONOGRAMI SESJI NA 2022 R.:

- 2, 16 i 30 marca
- 13 i 27 kwietnia
- 11 i 25 maja
- 8 i 28 czerwca

- 6 lipca
- 31 sierpnia
- 14 i 28 września
- 12 i 26 października
- 9 i 23 listopada
- 7 i 21 grudnia

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji Medialnej

Kancelaria Rady Miasta Krakowa